

Consultas Realizadas

Licitación 455325 - Adquisición de equipos de audio y video

Consulta 1 - Item N° 2 - Proyector Multimedia

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2024
Donde piden Resolución 1.920 x 1200, consultamos si podrán aceptar equipos con Resolución de origen: 1.280 x 800, considerando que es el estándar del mercado local, de esta forma estarán ampliando la cantidad de Oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2024
Respuesta desde la Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación de la SNC: Esta dependencia se mantiene en las EETT debido a que la resolución propuesta se condice con el precio referencial, el bajar a la resolución a la solicitada implicaría bajar de categoría de producto, lo cual no sería beneficioso para este llamado debido a que no se podrá cumplir con el uso con el que necesario este equipo.		

Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2024
Consultamos a la Convocante a modo de poder respaldo y garantía del Fabricante que se establezcan como requerimiento: contar con autorización del fabricante, que cuente con Centro Autorizado de Servicios del equipo ofertado, certificado por el fabricante y al menos 1 técnico certificado por el fabricante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2024
Respuesta desde la Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación de la SNC: Para el mencionado llamado, se contempla una garantía escrita de al menos un año para los equipos ofertados, lo cual se considera suficiente para cubrir cualquier defecto de fábrica. Asimismo, nos ratificamos en las EETT, asegurando así no limitar la participación de posibles oferentes.		